Indicação n.º ____________/2024

Exmº. Sr. Pastor Sérgio Ferreira Costa;

Prefeito Municipal de Santa Luzia.

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico Sr. Prefeito, Pastor Sérgio

Ferreira Costa que interceda junto ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando o

estudo e a construção de um Parque Ecológico na área verde

abandonada, que encontra-se localizada a Rua José Theotonio Laporte

em frente ao nº 32 e Rua Conceição Graziela do Prado nº 347, bairro Belo

Vale.

Justificativa: Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que o bairro

precisa de mais locais para o lazer da comunidade e principalmente das

crianças, e uma vez que a área encontra-se abandonada, além de aproveitar o

espaço de forma eficiente ainda irá proporcionar a comunidade mais integração

social, interatividade, e o direito a momentos de descontração e lazer.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.